
‌»فرهیختگان« گزارش می‌دهد
روایت چهره‌های دانشگاهی 

از سید شهیدان خدمت
گانه  چهره‌ها، شخصیت‌ها، مسئولان و فعالان حوزه علمی و دانشگاهی کشورمان با صدور پیام‌ها و مراسم‌هایی جدا

شهادت آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور فقید ایران را تسلیت و از ویژگی‌های شخصیتی او سخن گفتند. 

   وزیر علوم: خون شهدا تضمین‌کننده اتحاد ملت ایران است
ی و یادبود رئیس‌جمهور شهید و همراهانش که در ستاد وزارت  ی در مراسم سوگوار یر علوم، تحقیقات و فناور وز
علوم برگزار شد، با بیان اینکه سید محرومان، شهید خدمت، حضرت آیت‌الله رئیسی و یاران و همراهان صدیق به 
ی  بزرگمردان شهید رجایی و باهنر پیوستند، گفت: »خون شهدا تضمین‌کننده یکپارچگی و اتحاد ملت جمهور

اسلامی ایران است.« 
ی افزود: »این نظام و این مملکت صاحب دارد، هزاران شهید جان خود را در طبق اخلاص قرار دادند و برای  و
ی  عزت این نظام تقدیم کردند. مسلم است که خون شهدا تضمین‌کننده یکپارچگی و اتحاد ملت جمهور

اسلامی ایران است.« 
وزیر علوم ادامه داد: »همه این شهیدان در راه خدمت به کشور سر از پا نمی‌شناختند. این توفیق نصیبم شد که در 
خدمت او باشم. شهادت می‌دهم این سید مظلوم همه زندگی خود را وقف خدمت به مردم کرد.« زلفی‌گل افزود: »آیت‌الله 
شهید رئیسی در سفرهای پیاپی استانی همواره دغدغه مردم را داشت و شعارش این بود که مردم به ما اطمینان کردند 

و ما باید امانتدار اعتماد آنان باشیم.« 

   دهقانی: رئیس‌جمهور مردمی و پرتلاش یادآور بهشتی و رجایی بود
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور نیز در پیامی با عرض تسلیت عروج شهادت‌گونه رئیس‌جمهور 
و امام‌جمعه تبریز و دیگر همراهان‌شان‌ گفت: »رئیس‌جمهور مردمی، دلسوز و پرتلاش ایران اسلامی در همه سنگرهای 
یستی، روحیه جهادی، عدالت‌خواهی و فسادستیزی مخلصانه در صف اول خدمت به  مسئولیت با تواضع و ساده‌ز

مردم ایستاده و یادآور بهشتی و رجایی و دیگر یاران شهیدش بود.« 
دهقانی ادامه داد: »رئیس‌جمهور مردمی به پاداش عمری ایمان و مجاهدت و خدمت در شب میلاد باسعادت امام 

رئوف، شهد شیرین شهادت نوشید.« 
ی همچنین در این پیام آورده است: »اینجانب ضمن تسلیت شهادت جانگداز آیت‌الله رئیسی، سید محرومان و  و
، حجت‌الاسلام‌والمسلمین آل‌هاشم، نماینده  یست‌بوم علم و فناوری کشور شهیدان خدمت و حامی و پشتیبان استوار ز
، برادر ارجمندم دکتر حسین امیرعبداللهیان، وزیر خردمند و  ولی‌فقیه در آذربایجان‌شرقی و امام‌جمعه مردمی تبریز
انقلابی امور خارجه، دکتر مالک رحمتی، استاندار متعهد و مردمی آذربایجان‌شرقی و دیگر همراهان رئیس‌جمهور در 
پرواز خدمت به پیشگاه حضرت ولیعصر )عج(، رهبر معظم انقلاب اسامی و ملت بزرگ ایران، علو درجات و حشر 

با اولیاالله را برای آن خدمتگزاران شریف و صبر و سلامتی را برای خانواده‌های داغدار آنان مسالت دارم.« 

   کلانتری: رجایی‌وار، نمونه بی‌بدیلی از حکمرانی مردم‌پایه بود
عبدالحسین کلانتری معاون فرهنگی‌ اجتماعی وزیر علوم نیز گفت: »آیت‌الله دکتر رئیسی که در چند دهه خدمت 
در همه عرصه‌های مختلف علمی، فقهی، قضایی و اجرایی، رجایی‌وار نمونه بی‌بدیلی از حکمرانی مردم‌پایه، صفای 
ی، مبارزه مستمر با فساد و بی‌عدالتی، پیگیری مجدانه  باطن و تواضع، خدمت و تلاش جهادی بی‌وقفه و شبانه‌روز
حل مسائل و مشکلات جامعه و دانشگاهیان و همچون شهید سلیمانی خار چشم دشمنان به‌ویژه صهیونیسم بوده، 

به فیض شهادت رسید.« 

   پورعباس: آیت‌الله رئیسی شخصیتی ممتاز و خدمتگزاری صدیق برای مردم بود
عبدالرسول پورعباس، سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور نیز در سخنانی گفت: »سید 
ی صدیق برای مردم بود و فقدان ایشان ضایعه بزرگی برای کشور خواهد بود.  محرومان، شخصیتی ممتاز و خدمتگزار
گون لحظه‌ای از تلاش برای خدمت به ملت  این مجاهد خستگی‌ناپذیر در سال‌های متمادی در مسئولیت‌های گونا
ایران غافل نشد و تا آخرین لحظات زندگی در این مسیر گام برداشت تا در آستانه سالروز میلاد با سعادت مولای خود 
ع( در مسیر خدمت به دیدار حق شتافت و به شهادت رسید. آیت‌الله سیدابراهیم  حضرت علی‌بن موسی‌الرضا )

ی صدیق برای مردم بود.«  رئیسی، شخصیتی ممتاز و خدمتگزار

سید‌محمد مقیمی در اجتماع دانشگاهیان شرکت‌کننده در مراسم یادبود »شهدای خدمت«:

دکتر رئیسی یک سیاستمدار پرهیزگار بود 
در پی شهادت جانسوز سید محرومان، رئیس‌جمهور محبوب و مردمی 
کشورمان  آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی و همراهان خدوم ایشان، دانشگاهیان 
در سوگ رئیس‌جمهور شهید و همراهان ایشان در محل مسجد دانشگاه 

تهران اجتماع کردند. 
رئیس دانشگاه تهران با بیان اینکه دکتر رئیسی یک سیاست‌مدار پرهیزگار و 
نمادی از قرین شدن ایمان و عمل صالح بود، گفت: »دکتر رئیسی در انباشته 

شدن اعتماد عمومی سالیان سال مرارت و زحمت کشید.«
مقیمی، رئیس دانشگاه تهران در جمع دانشگاهیان سوگوار حاضر در مسجد 
ی محشور شدن روح شهدای خدمت و رئیس‌جمهور  دانشگاه تهران، با آرزو
شهید و همراهان ایشان با انبیا و اولیا، گفت: »آیت‌الله دکتر رئیسی، نمادی 
از سیاست‌مدار پرهیزگار بود. ایشان توانست بین ایمان و عمل صالح یک 
همگرایی واقعی ایجاد کند. دکتر رئیسی نمادی از قرین شدن ایمان و عمل 

صالح بود.«
رئیس دانشگاه تهران افزود: »در زمان شهادت دکتر رئیسی، قرین شدن نشانه‌ها 
هم برای ما پیام دارد. ایشان خود را به عنوان خادم‌الرضا معرفی می‌کرد و در 
ع( به شهادت رسید. سید محرومان لقب گرفته بود و  شب ولادت امام رضا)

در یک منطقه محروم، روح مطهرش به آسمان پر کشید.«
مقیمی با اشاره به اینکه دوشنبه ۳۱ اردیبهشت ماه قرار بود رئیس‌جمهور 
کشورمان در تالار علامه امینی دانشگاه تهران در اختتامیه کنگره بین‌المللی 
قرآن و علم حضور پیدا کند، یادآور شد: »این کنگره با رهنمود ایشان و 
پیگیری‌های مداومی که ایشان و همسر محترمه‌شان داشتند شکل گرفت 
و امروز قرار بود از قرآن‌پژوهان و عالمانی که بین قرآن و علم تلاش‌های علمی 
ارزشمندی انجام داده بودند، با حضور دکتر رئیسی تقدیر شود.« رئیس 
ی که نیت خیرخواهانه‌اش  دانشگاه تهران خاطرنشان کرد: »رئیس‌جمهور

این بود که آموزه‌های قرآن و الهی را به صحنه علم و دانشگاه بیاورد، امروز 
با قرآن محشور شد.«

ی با اشاره به فرازهایی از پیام مقام‌معظم‌رهبری، بیان داشت: »رهبر عزیزمان  و
ی را اشاره می‌کنند و آن نکته، این است که می‌فرمایند  یک نکته دردآور
»دل‌آزردگی‌هایش از ناسپاسی‌ها« و »رنجیدنش از طعنه‌های بدخواهان«. 
این فراز مهمی است که فرصت آن است تا آنهایی که به خواب شیطانی فرو 

رفته‌اند، از خواب بیدار شوند.«
مقیمی افزود: »عده‌ای که برای رسیدن به آمال پست دنیایی، در جایگاه‌های 
ی را  یاست جمهور مختلف، از مناظره گرفته تا زمانی که ایشان مسئولیت ر
برعهده گرفتند، با حرف و توییت و برخی نوشته‌های خود، یک‌شبه به خرمنی از 
فضیلت آتش می‌زدند و سرمایه اعتماد عمومی جامعه را خدشه‌دار می‌کردند. 
این در حالی است که دکتر رئیسی یکی از کسانی بود که در انباشته شدن 

اعتماد عمومی سالیان سال مرارت و زحمت کشید.«
استاد دانشکدگان مدیریت دانشگاه تهران خاطرنشان کرد: »فکر می‌کنم 
شهادت این بزرگمرد، وقت آن است تا عده‌ای که مدعی سیاست هستند، 
ی همچنین با تسلیت شهادت دکتر  یداد تلخ بیاموزند.« و از این رو
امیرعبداللهیان، گفت: »دکتر امیرعبداللهیان دانش‌آموخته دانشگاه تهران 
بود و مقاطع کارشناسی‌ارشد و دکتری خود را در دانشگاه تهران گذراند. این 
افتخار بزرگی برای دانشگاه تهران است. ایشان یکی از نمونه‌های افتخارآفرین 
این نظام دانشگاهی است. او علم را با نجابت و صداقت ممزوج کرد.« 
رئیس دانشگاه تهران خاطرنشان کرد: »خیلی‌ها مدعی هستند که در عالم 
سیاست نمی‌توان صادقانه رفتار کرد؛ اما دکتر امیرعبداللهیان هم عالم و هم 

سیاست‌مدار و هم صادق بود.«
ی در پایان گفت: »از خداوند می‌خواهیم که به همه ما توفیق دهد تا بتوانیم  و
ولایتمدار باشیم و قدر سرمایه‌هایمان که مهمترین سرمایه ما رهبر عزیزمان 
است را بدانیم. رهبری بالاترین سرمایه نظام ما است. ولایت‌مدار باشیم و در 

یم.« این راه استقامت بورز

   آیت‌الله رئیسی، ریاست‌جمهوری را 
به دست جمهور رسانده بود

در این مراسم مصطفی رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام‌معظم‌رهبری در 
دانشگاه‌ها با اشاره به ویژگی‌های رئیس‌جمهور شهید، با اشاره به ویژگی 
ی  یاست‌جمهور خستگی‌ناپذیری شهید رئیسی، گفت: »آیت‌الله رئیسی، ر
ی آیت‌الله  را به دست جمهور رسانده بود و به این مساله افتخار می‌کرد.« و
کید کرد:  ع( و باورمند دانست و تا رئیسی را فردی متواضع، معتقد به اهل‌بیت)
»حرکت در مسیر و راه خدا پایانی ندارد، این ویژگی حرکت در راه خداست و 

بر همین اساس شهادت و فقدان در این مسیر نقص نمی‌آورد.« 

   آیت‌الله رئیسی عمر خود را دنبال مقصد عالی 
و بر مبنای ‌انگیزه الهی سپری کرد 

کانی، شهردار تهران نیز در مراسم بزرگداشت »شهدای خدمت« در  علیرضا زا
مسجد دانشگاه تهران، با تسلیت شهادت آیت‌الله دکتر سیدابراهیم رئیسی 
یتی رئیس‌جمهور  و همراهان ایشان، به بیان ویژگی‌های اخلاقی و مدیر
شهید پرداخت و گفت: »در دو دهه آشنایی من با شهید آیت‌الله رئیسی و 
سه سال استمرار همراهی در دولت، می‌توانم شهادت بدهم که او به دنبال 

کانی، »توجه  مقصد عالی و بر مبنای‌ انگیزه الهی، عمر خود را سپری کرد.« زا
به وحدت کلمه« را از دیگر خصوصیات بارز رئیس‌جمهور شهید برشمرد 
کید داشتند که هیچ کس در هیچ  و گفت: »ایشان همواره بر این نکته تا
زمانی از من بیان اختلافی نخواهد شنید؛ که این اوج خودساختگی و اوج 

عظمت یک فرد است.« 
گر جایی  ی افزود: »ایشان هیچ موفقیت و بزرگی را به خود نسبت ندادند و ا و
استقبال یا تعریفی از ایشان می‌شد، می‌گفتند که حب و محبت مردم نسبت 
به امام و رهبری است. او هرگز خود را نمی‌دید و خود را همواره ذیل رأس نظام 
و ولی‌فقیه زمان و در طول آن تعریف می‌کرد و خود را تابع ولایت فقیه و سرباز 
کانی، ویژگی بارز دیگر رئیس‌جمهور شهید را خدمت  رهبری می‌دید.« زا

خستگی‌ناپذیر و صادقانه به مردم و محبت به مردم برشمرد. 

   خستگی‌ناپذیری و اخلاق‌مداری 
از ویژگی‌های بارز آیت‌الله رئیسی بود 

ی‌جهرمی، سخنگوی دولت سیزدهم نیز در سخنانی ضمن  علی بهادر
تسلیت شهادت رئیس‌جمهور و همراهان ایشان، به بیان ویژگی اخلاقی 
آیت‌الله رئیسی و امیرعبداللهیان پرداخت و در وصف آیت‌الله رئیسی گفت: 
ی بودند که در قید حیات‌شان نمی‌شد  »ایشان دارای فضایل اخلاقی بسیار
ی  ی با اشاره به شش سال سابقه همکار این موارد را با جزئیات ذکر کرد.« بهادر
با ایشان در قوه قضائیه و هیات دولت، افزود: »به اعتراف همه همکارانی که 
ی داشته‌اند، فاصله ایشان با تمام کسانی که در این  با آیت‌الله رئیسی همکار
ی بود و ایشان با هیچ‌کدام قابل مقایسه  مسئولیت‌ها بودند، فاصله بسیار
ی، خدمت  ی، اخلاق‌محور ی خستگی‌ناپذیری، اخلاق‌مدار نبودند.« و
خلق و رضای خدا را از ویژگی‌های بارز ایشان برشمرد و گفت: »خط قرمز 
رئیس‌جمهور شهید خدمت به خلق و رضای خدا بود و در این راه با جدیت و 
ی به‌عنوان  ی از اخلاص و خدامحور خستگی‌ناپذیر گام می‌برداشتند.« بهادر
دیگر خصوصیت آیت‌الله رئیسی نام برد و گفت: »ذره‌ای منیت و تکبر در 
وجود ایشان راه نداشت و در تصمیمات جز خدمت به خلق خدا و رضای 
ی و توجه به خانواده شهدا  ی ولایت‌مدار خدا چیزی را در نظر نمی‌گرفتند.« و
را دیگر ویژگی بارز رئیس‌جمهور شهید عنوان کرد و گفت: »این ویژگی ایشان 
مسئولیت ما را بیشتر می‌کند و امیدوارم بتوانیم این مسیر را با قوت و شدت 

بیشتری ادامه دهیم.«
 

   آیت‌الله رئیسی مثل شهید بهشتی 
مظلوم زندگی کردند

حسین قناعتی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز در سخنان کوتاهی، 
به اقدامات رئیس‌جمهور شهید در بخش بهداشت و درمان پرداخت و 
گفت: »آیت‌الله رئیسی مثل شهید بهشتی مظلوم زندگی کردند و مظلومانه 

به شهادت رسیدند.« 
ی افزود: »۱۰ درصد تخت‌های بیمارستانی در دوره دو و نیم ساله به نظام  و
بهداشت و سامت کشور اضافه شده است. بیش از ۲۰۰۰ خانه بهداشت و 
ایجاد شعبه‌های بین‌المللی و خیلی از اقدامات مفید دیگر در دوره مدیریت 
آیت‌الله رئیسی بود.« حاج سعید حدادیان، شاعر آیینی و مداح اهل بیت 
ی، به این  عصمت و طهارت علیهم‌السلام نیز در این مراسم با قرائت اشعار

ی حال و هوای دیگری بخشید.  مراسم سوگوار

خبر
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